令和 7年 6月 24日

消費者各位

清水物産ホールディングス株式会社

自主回収のお願い

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます

 この度弊社取扱商品『フライドポテト うすしお味４５g』に於きまして、日本国内での

使用が禁止されている食品添加物 tert-ブチルヒドロキノン（TBHQ）が微量に検出確認

されましたので、輸入者である弊社を管轄する千葉市保健所の指導に従い、自主回収を行

っております。併せて同シリーズ『フライドポテトじゃがバター風味 45ｇ』『フライドポテ

ト黒胡椒味 45g』の 2品に関しましても、製造ラインを共有していることから回収対象とさ

せていただきます。

 なお、現時点で当該食品の喫食による健康被害等の届出はございません。

つきましては、お手元に当該商品をお持ちの場合は、大変お手数ではございますが下記

の送付先迄送料着払いにてお送りください。後日、商品代金相当の QUOカードをお送りい

たします。

お客様におかれましては、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを心より深くお

詫び申し上げます。今後、このような事態が発生することの無いように、より一層の品質

管理を強化し、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力のほど、お願い申

し上げます。

敬具

■対象商品・JANコード・賞味期限

清水物産 フライドポテト うすしお味 45ｇ          JANコード：4531231011122

清水物産 フライドポテト じゃがバター風味 45ｇ    JANコード：4531231011139

清水物産 フライドポテト 黒胡椒味 45ｇ           JANコード：4531231011146

※今回の検査結果は、例えば体重 50kg の人が、毎日一生涯、この食品を約 31kg（約 707

袋）食べ続けても、直ちに健康への影響はない値です。（千葉市ホームページより）

■送付先

〒３１１－２４２３ 茨城県
いばらきけん

潮来市
い た こ し

日の出
ひ の で

１－８－１

清水物産潮来物流センター お客様相談室 宛

  ※送料着払いにてご送付いただきますようお願い申し上げます。

  ※商品代金相当の QUOカードを送付させていただくため、お客様のご住所・お名前・

お電話番号を必ずお書き添えいただきますようお願い申し上げます。

  ※お客様からお知らせいただく個人情報は、本件の目的以外には一切使用しないこと

をお誓いいたします。

■お問い合わせ先

 清水物産株式会社 お客様相談室

フリーダイヤル ０１２０－１２５－９２５（受付時間 平日午前 9時～午後 5時）

                     ※土日祝日・年末年始を除く